Договор о задатке №____

(договор присоединения)
ИП Федотов Олег Николаевич, в лице Федотова Олега Николаевича, действующий на основании свидетельства, именуемый в дальнейшем «Организатор торгов», и присоединившийся к настоящему Договору претендент _______________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________на участие в торгах по продаже имущества в ходе процедуры банкротства Должника _______________________________ , именуемый в дальнейшем «Претендент», совместно именуемые «Стороны», в соответствии с требованиями ст.ст.380, 381, 428 ГК РФ, заключили настоящий Договор (далее – Договор) о нижеследующем:
1. В соответствии с условиями настоящего Договора Претендент для участия в торгах в форме __________________ по продаже ___________________ (далее – Имущество), перечисляет денежные средства в размере ____________________________________ (далее – «Задаток») на расчетный счет должника:
Получатель -ООО "ПромСпецСтрой" (ОГРН 1132130001860, ИНН 2130115180), Банк получателя: Чувашское отделение 8613 ПАО Сбербанк г. Чебоксары, БИК: 049706609, Р/С: 40702810775000016108, К/С: 30101810300000000609.

2. Задаток должен быть внесен Претендентом не позднее даты, указанной в сообщении о продаже Имущества должника и должен поступить на расчетный счет Оператора электронной площадки, указанный в п.1 настоящего Договора не позднее даты, указанной в сообщении о продаже Имущества должника. Задаток считается внесенным с даты поступления всей суммы Задатка на указанный счет.

В случае, когда сумма Задатка от Претендента не зачислена на расчетный счет Оператора электронной площадки на дату, указанную в сообщении о продаже Имущества должника, Претендент не допускается к участию в торгах. Представление Претендентом платежных документов с отметкой об исполнении при этом во внимание Организатором торгов не принимается.

Договор о задатке может быть подписан Претендентом электронной подписью Претендента либо Претендент вправе направить задаток на счет, указанный в п. 1 настоящего Договора без подписания настоящего Договора электронной подписью Претендента (в этом случае перечисление задатка Претендентом в соответствии с сообщением о проведении торгов считается акцептом размещенного на электронной площадке договора о задатке).
3. Задаток служит обеспечением исполнения обязательств Претендента по заключению по итогам торгов договора и оплате цены продажи Имущества, определенной по итогам торгов, и исполнения иных обязательств по заключенному договору в случае признания Претендента победителем торгов.
4. В платежном документе в графе «назначение платежа» должна содержаться информация: "Задаток для участия в торгах (пополнение лицевого счета) (ID _)".

5. Исполнение обязанности по внесению суммы задатка третьими лицами не допускается.

6. Сроки и порядок возврата суммы задатка, внесённого Претендентом на счёт Получателя задатка:

В случае, если Претендент не будет допущен к приобретению имущества, Получатель задатка обязуется возвратить сумму внесённого Претендентом Задатка в течение пяти рабочих дней с даты оформления протокола об определении участников торгов.

В случае отзыва заявки Претендентом до окончания срока представления заявок, возврат Задатка осуществляется в течение пяти рабочих дней с даты отзыва заявки.
7. Внесённый Задаток не возвращается в случае, если Претендент, признанный покупателем имущества, не подпишет договор купли-продажи в течение пяти дней с даты получения предложения конкурсного управляющего о заключении договора.

8. В случае признания Претендента покупателем имущества сумма внесённого Задатка засчитывается в счёт оплаты по договору купли-продажи.
9. Все возможные споры и разногласия, связанные с исполнением настоящего Договора, будут разрешаться Сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в арбитражном суде или в суде общей юрисдикции в соответствии с их компетенцией по месту нахождения Оператора электронной площадки.

10. Фактом внесения денежных средств в качестве Задатка на участие в электронных торгах Претендент подтверждает согласие со всеми условиями проведения торгов, условиями настоящего Договора, условиями договора, подлежащего заключению по итогам торгов. Претендент подтверждает, что ознакомился с состоянием Имущества и документацией к нему. Претензий по качеству, состоянию Имущества и документации к нему не имеет.
Реквизиты сторон:

	Организатор:

ИП Федотов Олег Николаевич
ИНН: 212305269636
ОГРНИП: 321213000031411

паспорт серии 4606 № 435077 выдан Загорянским ГОМ  Щелковского района Московской области  14.09.2005г., код подр. 503-117

адрес: 427880, Россия, республика Удмуртская, район Алнашский, деревня Верхние Алнаши, улица Зеленая, д. 3,
почтовый адрес: 428000, Чувашская республика, г. Чебоксары, ул. Ивана Яковлева, д. 19, оф. 424,

ffoonn21@yandex.ru

ПРЕТЕНДЕНТ:

_________________________________

_________________________________

_________________________________

_________________________________

_________________________________

_________________________________

_________________________________

    От Организатора торгов

ОТ ПРЕТЕНДЕНТА

_____________________/ О.Н. Федотов/
            ________________________/_________